

### 事業活動内訳表

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益							
		介護保険事業収益	4,713,009,167	135,257,515		4,848,266,682	△13,656,000	4,834,610,682
		老人福祉事業収益	141,747,123	34,928,157		176,675,280		176,675,280
		企業主導型保育事業収益	20,686,733			20,686,733		20,686,733
		医療事業収益	11,229,575			11,229,575		11,229,575
		経常経費寄附金収益	195,474			195,474		195,474
		その他の収益	17,334,424	265,286		17,599,710		17,599,710
		サービス活動収益計(1)	4,904,202,496	170,450,958		5,074,653,454	△13,656,000	5,060,997,454
		費用						
		人件費	3,144,324,146	77,374,962		3,221,699,108		3,221,699,108
		事業費	662,591,604	26,688,384		689,279,988		689,279,988
		事務費	549,550,773	50,042,319		599,593,092	△13,656,000	585,937,092
		利用者負担軽減額	16,278,371	189,345		16,467,716		16,467,716
		減価償却費	404,581,461	1,647,674		406,229,135		406,229,135
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△146,725,439			△146,725,439		△146,725,439
		徴収不能額	1,055,229			1,055,229		1,055,229
	徴収不能引当金繰入	△463,636	99		△463,537		△463,537	
	その他の費用	14,918,172	265,286		15,183,458		15,183,458	
	サービス活動費用計(2)	4,646,110,681	156,208,069		4,802,318,750	△13,656,000	4,788,662,750	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	258,091,815	14,242,889		272,334,704		272,334,704	
サービス活動外の部	収益							
		借入金利息補助金収益	7,865,600			7,865,600		7,865,600
		受取利息配当金収益	13,937	114		14,051		14,051
		その他のサービス活動外収益	18,164,931	9,092		18,174,023		18,174,023
		サービス活動外収益計(4)	26,044,468	9,206		26,053,674		26,053,674
	費用							
	支払利息	59,990,992			59,990,992		59,990,992	
	その他のサービス活動外費用	8,726,689	285,111		9,011,800		9,011,800	
	サービス活動外費用計(5)	68,717,681	285,111		69,002,792		69,002,792	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△42,673,213	△275,905		△42,949,118		△42,949,118	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	215,418,602	13,966,984		229,385,586		229,385,586	